
opusdei.org

Svatý Josemaría v
katedrále v Novém
Dillí

Na svátek sv. Josemaríi Escrivy,
26. června 2007, byla v
Katedrále Nejsvětějšího Srdce v
Novém Dillí (New Delhi) v Indii
posvěcena a instalována socha
světce.

08.07.2007

Hlavním celebrantem večerní mše
svaté ke cti zakladatele Opus Dei byl
arcibiskup Vincent Concessao.



Arcibiskup Concessao ve své homilii
citoval papeže Pia X., když
shromážděným řekl, že
nejnaléhavější potřebou církve je to,
že potřebujeme více svatých – a to
bylo ústřední poselství sv. Josemaríi:
všichni pokřtění jsou povoláni k
tomu, aby byli svatými – „ne pouze
svatými v útočištích,“ řekl
arcibiskup, „ale zalitými potem v
továrnách, pracujícími v
kancelářích...“ – vykonávání
jakékoliv profese by nemělo být
považováno za překážku svatosti, ale
spíše za prostředek k jejímu
dosažení.

„Ať pracujete kdekoliv,“ řekl
arcibiskup, „sloužíte ostatním lidem,
a pokud to děláte pro lásku, vědomi
si Božího plánu pro vás, můžete se
při své práci ztotožnit s Kristem a
přiblížit se k Bohu.“

Sochu vysokou 1,1 metru, která byla
vyrobena podle originálního díla



Baldessariho, koloroval pan Bernard
Alick, indický umělec. Následován
arcibiskupem a dalšími pěti
koncelebranty, se pan Alick hrdě
zúčastnil procesí, které na konci mše
svaté přeneslo sochu z presbytáře do
Křestní kaple katedrály, kde byla
umístěna.

Po obřadu postavilo před sochu
několik účastnic kytici květů. Leena
Khalko, žena v domácnosti z
Jharkhandu, řekla, že má v plánu
přinášet sem čerstvé květy
pravidelně, a předkládat zde v
katedrále své prosby Bohu, na
přímluvu sv. Josemaríi.

Josemaría Escrivá zemřel v roce
1975. Potkal se s některými z prvních
indických mužů a žen, kteří vstoupili
do Opus Dei. Když byl naživu, byl
plný obdivu a lásky k Indii. „Světec
obyčejného“ (podle slov papeže Jana
Pavla II.) tuto zemi a její lid velice
uchovával ve svém srdci.



Jistě dnes dělá totéž z nebe, stále
připravený přimlouvat se u Boha za
ty, kdo ho žádají o pomoc.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/svaty-

josemaria-v-katedrale-v-novem-dilli/
(20.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/svaty-josemaria-v-katedrale-v-novem-dilli/
https://opusdei.org/cs-cz/article/svaty-josemaria-v-katedrale-v-novem-dilli/

	Svatý Josemaría v katedrále v Novém Dillí

